Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Lectionarius de tempore, sectio partis hiemalis - Cod.
Aug. perg. 14**

[S.l.], [9. Jh.]

Sanctus Leo papa: Homilie zu der Evangelienlesung

[urn:nbn:de:bsz:31-20216](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-20216)

cogitur. Inquam simulare se fratrem.
mentarim maiorem. ad eopgit ad gregem.
duos edos adducit. quorum pellibus
brachia nudat. que ceruicem absconde
re. ut hirsuta frus presentiam simu
lare. itaque pars cibos delat. et cibus
mater. Infert filius patris patris miratur
aduentum celerem filii; quid est hoc
inquit quod tam cito filii uenisti. quod
dñs cedit ait. Attulit tibi surgeman
duca quod desiderasti. ut benedictio
nem conferres quam promissisti. acce
de cecime inquit fili ut palpe me. &
uidece si tu es au filius meus; accede
in quid cecime ut tactu sentiam. quod
oculis uidere non possum. palpando in
tellegem. quod uisu non cerno; Duo
sensus id est auditus & tactus in pa
tris seo contendunt. quis nã eorum quod
lecte bect ostenderet. sed auditus indi
cat. quod tectus ignorat. fallit enim
hebitus patrem. sed uox indicat ue
ritectem. Refert uox quod habitus
refellebat. nudat lingua quod teg
mineo simule bect. Indumto quidẽ
fratrem m̄tat. sed uerborũ sonitu qui fuerat
indicat; unde iacob sanctissimus diuiditur
apud patrem in duo. dum titur habitus aliu.
sed uox indicat uerũ. uestitus maiorẽ si
mulet. sed sermo minorem nã clat. ita
enim alienum est quod simulatur. ut
prium est quod puocem diuoscitur.

ut benedictione sit dignum quod est
proprium. & hereditari meruerit quod
fuerat alienũ. *Lee sci euang. et. sec. donat.*
In illo tempore. aduipit ih̄s petrum & iac
cobũ & iohanne fr̄e meius & dicit illos
In montem excelsum seorsum & reliquos
o. uel. i. a. b. leonis pape de eadẽ l. ectione
Euangelica lectio dilectissimi. que p
aures corporis. interiore m̄tã
nã rã pulsauit. auditũ. ad magnũ sacramẽ
nos intellegentiã uocat; quã ad spirante
gratiã fecit. uis ecclesie sequemur. si condera
tionem nãrã. ad ece que paulo superius
narrata referamus; saluator enim huma
ni generis dñs x̄p̄s. condenseam fidem.
que impiorũ ecclesie titiam. & mortuos re
uocat ad uitã. ad hoc discipulos suos doc
tore monitis. & operis miraculis imbue
bet. ut idem & unigenitus dñi & fili
us hominis crederetur; Nã unum horũ
sine alio nã pderat ad salutem; & æqua
liserat periculi. dñm ih̄m x̄p̄m
Autã tantũ modo sine homine. aut si
necto solum hominem crech disse. cã
utrumq; esse & pariter confitendum
quia sicut dñs uera humanitas. ita
homini inerat uera diuinitas. Ad con
firmendam ergo huius fidei salubritate
tem. interrogauerat discipulos suos dñs
In tã uersar. aliorum opinionet. quid ip
sile eo crederent. quid uerent. ubi
aptur petrus. pre uellectione sumipat.

corporee superant. & humana transcendunt.
uidit in oculis filium dei uiuere & confertur
est glorie ditatis. quic non celo soleem
respexit substantiam carnis & sanguinis.
Tantum que in hac fidei sublimitate
complectitur. ut beati tudinis felicitate
donec tunc. seculo in uolentibus petre ac
cipere & firmitatem. supra quam fundata
ecclesie. portus inferni. & mortis legibus
pueleret. nec insoluentis. aut ligandi
quorum quecausit. aliud ratum
est in celo. quic quod per seclis & ar
bitrio. hec aut dilectissimi leuicete
Intelligentie celsitudo. instruende
erat de inferiori substantie sacra
mento Ne apostolica fides. & glo
riam confitende in xpo ditatis eue
ta. In firmitate nrae receptionem.
Indignem in peribilibi do. atque in
congruam iudicere. & ite iam in
ipso. humena credere & glorificata ee
nectur. ut nec supplicio possit effici nec
morte dissolui. & ideo dicente dno. qdopor
teret eum in hiera solima. & multo pati
asemone. & scribit. ac principibus sacerdo
tum. & occidi. & tunc resurgere. cube
atur per xru. qui supno inlustratus lumine.
deardentissime filii confessione ferue
bat contumelios inlusionu. & crudelissime
morte obprobrium. religioso utputebat. & li
bero festi diaspui. & benignie ab ihu in
crepatione correptus. & celo cupiditate.

participande cu eo passionis animatur.
Subsequens enim & hortatio secluatoris.
hoc in spiritum. hoc locuit. ut uolentes eu
sequi. negarent se sibi. & pro spe a & noru.
leuissimu ducerent. temporalium de & sym
tum. quic is demum animam sua salua faceret.
quic ee xpo pdere non timeret. ut ergo is
tae felicitas constantis fortitudinem.
totu apostoli corde conciperent. & nihil
de suscipiende crucis asperitate tepida
rent. ut de supplicio xpi non erubescerent.
nec pudendu sibi ee peccentiam crederent
que sic subiturne eret sentiam peccationis
ut non committeret gloria potestatis.
Adrupit ihu per xru & iacobum & fratres
eius iohanne. & consensu cu eis seorsu
monte precelso. de nocte illis sue glorie
demonstrauit. quic colere & intelligissent
In eo me esse tecl. ipsius tecl corporis quo
diuinitas tegebatur potentia nescie
bant. & ideo prophete signanterq. pmiserat.
quosda deestentibus discipulis. non pnt
gustare mortem. quam uiderent filiu
hominis. uenientem in regno suo. id est
in regie clestite. quic specialit cecln atu
re suscepti hominis ptinetem. his tribus
uult esse conspicu. Nec illa ipsi
ut ditatis ineffabile. & inaccessibilem
uisionem. que in etna uitam mundis corde serua
tur. nullo modo morte cecl. ceclhuc carne
circu decta in tuent potarent. & uelut apert
ergo dnt corde electis. testibus gloria sua.

& communem illam cō ceteris corpore formam.
tanto splendore clarificat. ut & facies
eius solis fulgore similis. & estitur. can
dori niuium esse & aequelur. In quatuor
figuratione. illud quidem principaliter
agebatur. ut decoribus apostolorum.
crucis scandelum tolleretur. nec contē
beret eorū fidem. uoluntatis humilitas
passionis. quibus reuelatae & abscondite
& excellentia dignitate. Sed non minore p
uidencia sper se ecclesie fundebatur. ut
totum xpi corpus agnosceret. qualiter &
cōmutatione donandum. & eius sibi honore
consortium. membra pmitterent. quoniam
capite prefulsisset. De quo idem dñs dixit
rat. cum de euentus sui maiestate loque
retur. tunc iusti fulgebunt sicut sol in reg
no patris sui. potestante hoc ipsum beato
paulo apostolo atque dicente. & scitimo enī
quod non sunt condigne passionis huius
temporis. sed futuram gloriā. que reue
lebitur in nobis. & iterum. Mortui
enim estis. & uitae curā abscondite est.
cum xpo in dō. Cum autem xps appa
ruerit. uita uestra. tunc & uos cum ipso
apperebitis in gloria. confirmandis
uero apostolis. & cō omnem scientiā
prehendit. cetero quoque in illo mira
culo accessit instructio. moyses enī
& helier. & scilicet & prophete. apparu
erunt cum dño loquentes. ut uerissime

In ille quinque uirorum p̄sentia cōplecti.
quod dictū est. In duobus uel tribus
tab. stetit omne uerbum. quid hoc scibile
ut. quid firmiter uerbo. in cuius predicatio
ne. uelitis ac nouit est tementi cōcinit tuba.
& cū euangelica doctryna. antiquarum p
testationū instrumta concurrunt.
A stipulantur enim sibi in uicem. ut
usque fœderis pagine. & quem sub uelami
ne mysteriorū. p̄cedentia signa p̄miserant.
manifestū atq; p̄spiciū p̄sentis glorię
splendor ostendit. quia sicut ait beatus
iohannes. & p̄ moysen datae. gratia
aū & ueritate. p̄ ihm xpm facta est.
In quo & p̄pheticarū implētā est p̄mis
sio figurarum. & legeclū ratio pre
ceptorū. dū & uerā doceat prophetiā
per sui p̄sentia. & possibilice fecit
mandate p̄ gratiam.
His ergo sacramentorum reuelationib;. .
p̄ & rus apostolus incitatur. mundana
spernens. & terrence fœstidens. in uel
norū desiderium. quod cōcē mentis rapiebat
& excessu. & cōcadi totius uisionis imple
tus. ibi cum ihu obtebet habitecre. ubi
manifestata eius glorię & cōbatur. unde
& ait. Dñe bonū est nobis hic esse. si uis fa
cicemus hic trice teber naculle. tabumū
& moysi unū. & helie unū. sed huc sug
gestionem dñs ^{son}respon dit. significans
non quidem improbiū. sed inornatū esse

quod eu per & cū saluari mundus nisi
xpi morte non possit. & ex emplo dñi
in hoc uocatur credentiū fides. ut
& non oportet & debet tū dñi p
missione dubitari. Intellegeremus tamē
ter temptationes istius uite. prius nobis
tolerantiā postulendam esse quā gloriā.
quia tempora patiendi. non potest fel
citate puenire regnandi. adhuc itaq;
loquente eo. & cū nuber lucide obūbra
uit eos. & ecce uox de nube dicitur. hic est
filius meus. & cū dicitur. quod mihi bene
complacuit. & cū dicitur. presentis qui
dem erat in filiopater. & in illa dñi cla
ritate. quā ad discipulorū temperat
aspētum. non separabatur ab unige
nito. genitoris presentie. sed eadē men
dam ppter & cetera utriusque psonae sic
uisu significauit filiū. splendor & cor
pore. sic auditui patrem. uox nuntiavit
& nube. quā uoce accepta discipuli. qet
in faciem ceciderunt. & timuerunt ual
de. non de patre tantum. sed & de filii
maiestate tremuerunt. Altior enim sensu uerba
utriusq; intelligere deitatem. & quia
in fide non erat hesitatio. non fuit in
timore discretio. Latū ergo illud. &
multiplex testimoniū fuit. & plus in
uirtute uerborum quā in sono uocis
auditū est. Dicente enim patre. hic est
filius meus dilectus. In quo mihi

bene complacui. ipsum audite. Nonne eu
dēt auditū est. Hic est filius meus. cui
& me & mecū esse sine tempore est. quia
nec genitor genito prior. nec genitus ē
genitore posterior. Hic est filius meus. quē
ame non seperat dicitur. non diuidit poter
tes. non discernit a dicitur. Hic est filius
meus. non cōdoptauit. sed p prius. non ali
unde creatus. sed & me genitus. nec de
alio naturam mihi factus comparabilis. sed
de meo essentia naturae equalis. Hic est fi
lius meus. p quem omnia facta sunt. & si
ne quo factū ē nihil. quia omnia que facio.
similiter facit. & que quid operor. in se
parabiliter mecum. atq; indifferenter ope
ratur. In patre enim est filius. & in filiopater.
nec unquā unitas nostra diuiditur.
& cum alius ego sim quigeni. alius ille
quem geni. non aliud tamen de illo
uobis cogitare fas est. quā de me sentire
possibile est. Hic est filius meus. qui eam
quam me cum habet aequalitatem.
non rapina appetit. nec usurpatione
presumpsit. sed manens in forma glorie
meae. ut eadē reparandum genus huma
num. & sequeretur commune con
siliū. usque eadē formam seruilem. in
dineuit in cōmutabilem dicitatem.
hunc ergo in quo mihi p omnia bene
placeo. & cuius p dicatione manifestor.
cuius humilitate clarificor. in cunctantē

audite: quia ipse est ueritas & uita ipse
uir tuus mea. atque sapientia; ipsū audite.
quem legis mystericè prenūtiauerunt.
quem prophetarum ora ceciperunt;
ipsū audite: qui mundum sanguine suo
redemit: qui dicebolum ligat. & uasa
eius rapit; qui peccata cyro grafum. &
preuaricationis pacta dirupit; ipsū
audite: qui uicem aperit ad celum. &
per uicis supplicium. gradus uobis as
censionis. parat ad regnū; Quid tre
pidatis redimi. quid pauetis sciliberari.
fiet quod me uolente uult xpi. abi
ci te carnalem formidinem. & fideli uos
armete constantia; Indignū est. ut
in saluatoris passione timeatis. quod
ipsius munere. nec in uestro finem &
& is; hec dilectissimi. non ced illorum
tantum utilitatē didicistis. quia
proprie auribus audierunt. sed in illis
tribus apostoli. & uniuersa ecclesia didi
cit. que quideorū & aspectus uidit.
& auditus accepit; confirmetur er
go. secundum predicationē sacratissi
mi euangelii. omniū fides. & nemo de xpi
cruce. p quem mundus redemptus est
erubescat; Nec ideo quisquā aut pati
pro iustitia timeat. aut de pmissio
rum rētributione diffidat. quia pla
borem ad requiem. & p mortē transit
ad uitā; cū omnē humilitatis nrē

In firmitatem. ille susceperit. In quosi
In confessione. & dilectione ipsius p
manemus. & quod uicit uincimus. &
qd pmissit accipimus; quia siue ad fa
ciendā mandata. siue ad uersa tole
randa. pmissa semp uox patris.
debet nostris auribus in sona redien
tis; Hic est filius meus dilectus. in quo mihi
bene conplacui. ipsū audite. qui uiuit
& regnat cū patre. & cū spū scō in scēla
seculorū; amen; **Item oratio**
uenerabilis Bede presbyteri